?**B intrans.:** **1 -ant patientes (si recte intellig. Löstedt, Beiträge, 1907, 90 sq.):** AMM. 24, 3, 9 *miles repetitis ... tentoriis ... victu -vit et quiete nocturna (victuise creavit et quieti nocturnae cod. V; se (re)creavit edd.).* SIDON. epist. 9, 14, 9 (*declamatori aegroto*) faventes audient cuncti, sc. te recitatem, ... gaudiisque, quae facies -tur, una fruemur (var. l. -turis [ut pendeat e gaudiis]; -tus Wilamowitz, recitaturus edd. vet.). **2 -at passio (cf. Blomgren, Eranos, 42, 1944, 119, coll. reficere Ven. Fort. vita Pat. 7, 21 vita Radeg. 4, 13):** VEN. FORT. carm. app. 3, 24 tanta animi febris his, sc. lacrimarum, -vit aquis? (febris ... -vit trad., febris ... -atur Brower; tantam a. febrem h. -vit susp. Leo in app. crit.).

**II ita ut quid (quis) denuo creetur, renovetur:** **A usu vario:** LVCR. 6, 3 primae ... Athenae ... -verunt vitam legesque rogarunt. 6, 975 *unguentum* subus acre venenumst, quod nos *homines* interdum tamquam -are videtur. COLVM. 6, 23, 2 ut laetior herba consurgat, fere ultimo tempore aestatis incenditur; ea res ... teneriora pabula -at. APVL. met. 3, 15, 1 illa *Photis* laetitia -tā ... inquit (cf. 3, 13, 2 non ... laeta facie ..., sed vultuosam frontem rugis insurgentibus adseverabat).

**B usu christ.** (saepe opp. creare et iuxta pon. reficere, reformare): **1 quovis modo:** HERM. vulg. sim. 9, 14 (*item fere Pal. sim. 9, 14, 3 deus* iam ... defectos neque habentes spem salutis -vit (-ti vel -tos trad.) ad redintegrationem vitae (gr. ἀνενέωσε τὴν ζωὴν ἡμῶν). CYPR. Demetr. 20, 2 exposita nativitate terrena spiritu -ti (creati var. l.) et renati sumus nec iam mundo, sed deo vivimus (domini. orat. 36 -ti spiritualiter et r.). MAR. VICTORIN. hymn. 3, 107 tu creari imperas, tu creas, tu crea -as, o beata trinitas. PAVL. NOL. carm. 24, 466 quos creator opere in uno condidit, hos -at uno munere. AVG. in euang. Ioh. 15, 6 fortitudo Christi te creavit, infirmitas Christi te -vit (*postea: infirmitas Christi fecit, ut, quod erat, non periret*). gen. c. Manich. 2, 8, 10 l. 24 donec ... ab illo Christo -ti et vivificati restituamus in paradisum (cf. CE 1562, 6 deus, -a cineres protinus ... meos. VEN. FORT. p. 419, 20). in psalm. 45, 14 (*log. deus*) ego creavi, ego -o; ego formavi, ego reformo; ego feci, ego reficio. serm. 179A, 1 coll. Morin p. 681, 12 misericordia eius dei, qui nos creavit et -vit, qui nos fecit et refecit. CONC. I 5 p. 95, 19 nisi ille Christus fuisset carnaliter procreatus, tu numquam fuisses spiritualiter -tus (gr. I 1, 7 p. 95, 2 ἀνεγεννήθης). al. **2 per sacramenta:** CHROMAT. in Matth. 16, 31.87 *propheta* (Ezech. 47, 9) loquitur de aqua baptismi salutaris et de flumine euangelicae praedicationis, quo credentes -antur ad vitam. SACR. Leon. 548 (= Greg. 66, 3) quos tuis mysteriis -asti, domine, perpetuis defende praesidiis (cf. Gelas. 488 nos renova caelestibus sacramentis). Gelas. 872 repleti alimonia caelesti et spirituali poculo -ti quaesumus eqs. al.